
rua Ira na,ñYüilp'euloap
DEcREro ALcALDrcro ru. b\2 / REQ.TIN''\

a

ADJUDICA LICITACION QUE INDICA

1 5 ABR ?021

CONSIDERAN DO:

El Decreto Alcaldicio N'693 de fecna 26-03-2021, que autoriza iniciar proceso de
l¡citación denominada: "Suministro de l¡mpieza de fosa sépt¡ca, limp¡eza de red de alcantarillado y
baños quím¡cos".

El Memo N'203 de fecha 13.04.2021 de la Dirección de Adm. Y Finanzas, mediante
el cual solicita adjudicar Licitación a través del Portal Mercado Público, para la contratación de lo 3656-
56-L121 , "Sum¡n¡stro de l¡mpieza de fosa sépt¡ca, l¡mp¡eza de red de alcantar¡llado y baños
químicos".

El Decreto Alcaldicio N'2602 de fecha 04.12.2020, que aprueba Presupuesto
Municipal año 2021 .

El Decreto Alcaldjc¡o N'2879 de fecha 30.12.2020, que Modifica Presupuesto
Municipal año 2021 .

VISTOS
Las facultades que me confiere Ia Ley No '18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

Mun icipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N" I del Ministerio
de¡ lnterior año 2006.

La Ley N" 19.886 Bases sobre contratos administrativos de sum¡nistros y prestación
de servicios.

El Decreto Alcaldicio N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
L¡citaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo d¡spuesto en la Ley N" 19.880 sobre procedimientos adm¡nistrativos.

DECRETO :

ADJUDIQUESE Licitación Publica llD 3656-56-L121, "Sumin¡stro de l¡mp¡eza de
fosa séptica, I¡mpieza de red de alcantarillado y baños químicos". y sugiere adjudicar al proveedor

AMBIENTE Y SANEANIIENTO LIMITADA. Rut.: 76.083.626-5.

AUTORIZASE emisión de orden de compra, a través del portal l\/ercado público

IMPUTESE el gasto a Ia cuenta N"215.22.08.001.000.000, denominada "Servic¡o de
Aseo" y 215.24.01.007.000.000., "As¡stencia Social a personas naturales", Gestión Interna, del
presupuesto municipal vigente.

ANOTESE. COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

SECRETARIO
\1 UNICIPAL

C 1üA
MARTA A. VILLARREAL SCA

SECRETARIA MUNICIPAL

a4^
HHe/¡TAVSFNM/cap.\
DISTRIBUCION: \
Secretaría Munrcrpal (1) \
Servicios Generales (1 )

Mercado Público (1)
A.chivo (1)

BELLO

* {

HECTO ENCHULLAN QUINTANA
ALCALDE (S)

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
REQUINOA,

ILI ¿

a

'/ I


